
Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 07/18, 01/20, 

01/21), Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 03. prosinca 2021. godine 

donosi 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE FUŽINE ZA 

2022. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture utvrđuje se opis i opseg poslova 

održavanja s procjenom  troškova po komunalnim  djelatnostima,  te iskazom  financijskih 

sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa s naznakom izvora financiranja i 

vrijednostima planiranih sredstava. 

Pod obavljanjem djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture podrazumijeva se: 

  

1. održavanje javnih zelenih površina 

2. održavanje čistoće javnih površina 

   3. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

   4. održavanje nerazvrstanih cesta 

   5. održavanje groblja 

   6. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

   7. održavanje javne rasvjete 

   8. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

   9. ostale usluge 

 

 

Članak 2. 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava sa izvorima financiranja 

potrebnim za obavljanje djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, održavanja čistoće javnih  

površina javnih, održavanja površina na kojima nije dopušten promet, održavanja nerazvrstanih 

cesta, održavanja javne rasvjete, održavanja groblja, održavanja građevina i uređaja javne 

namjene, te ostalih usluga utvrđuje se kako slijedi: 

 

 

 

 

 



1. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje javnih zelenih površina 

1. Održavanje 

javnih zelenih 

površina 

Održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva strojnu i 

ručnu košnju javnih površina ukupne površine 45.261 m2, 

košnja zelenih površina u Poslovnoj zoni u Liču predviđa se 2 

puta godišnje u količini od 20 radnih sati radnika, skupljanje 

biološkog otpada s ukupno 145.378,00 m2 javnih zelenih 

površina sa odvozom, krčenje terena u površini od 40 m3, 

održavanje i njegu drveća, grmlja, živice i sl. ukupne površine 

1.820,00 m2, uređivanje cvjetnjaka i vaza sa cvijećem, 

zalijevanje i dohrana bilja u ukupnom vremenu od 406 radnih 

sati radnika. 

 

 

251.500,00 

 

 

251.500,00 

 

 

komunalna naknada 

  UKUPNO 251.500,00 kn 251.500,00 kn  

 

 

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje javnih zelenih površina 

4. Održavanje 

čistoće  javnih  

površina 

Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva ručno 

skupljanje sitnog otpada sa javnih površina, čišćenje i 

pražnjenje košarica za otpatke, uklanjanje otpada koje je 

nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u 

vlasništvu Općine Fužine za što se predviđa prema ukazanoj 

potrebi ukupno 276 obilazaka tijekom godine i dežurstva 52 

tijekom vikenda , odvoz skupljenog otpada na deponij koji se 

vrši permanentno tijekom cijele godine u ukupnoj količini od 

100 m3 otpada. 

 

 

122.000,00 

 

 

122.000,00 

 

 

komunalna naknada 



6. Sanacija divljih 

deponija 

Ovisno o stanju na terenu vršiti će se procjena prioriteta 

čišćenja i sanacije divljih deponija sa javnih površina. Radovi 

se izvode na lokacijama koje utvrdi komunalni redar ili prema 

dojavi građana. 

 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

tekuće pomoći iz  

državnog  proračuna 

  UKUPNO 127.000,00 kn 127.000,00 kn  

 

 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA  

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

1. Održavanje 

javnih  površina 

na kojima nije 

dopušten promet 

motornim 

vozilima 

Programom održavanje javnih površina na kojima nije 

dozvoljen promet motornim vozilima podrazumijeva se 

popravak i održavanje kako bi se  osigurala njihova 

funkcionalna ispravnost. Predviđa se tretiranje 2.040,00 m2 

površina od biljnog korova, ručno čišćenje i uklanjanje snijega 

sa javnih površina prema ukazanoj potrebi od 335 radna sata 

radnika i doprema i posipavanje materijala za posipavanje u 

količini od 70 radnih sati radnika, pometanje ukupno 42.600,00 

m2 površina od pijeska, ručna košnja površina u iznosu od 

26.936,00 m2, strojna košnja u količini od 74 radnih sati stroja, 

te ostali nepredviđeni radovi kojima se osigurava sigurnost 

površina i koji će se izvoditi prema ukazanoj potrebi od 575 

radnih sati radnika. 

 

219.000,00 

 

219.000,00 

 

komunalna naknada 

  UKUPNO 219.000,00 kn 219.000,00 kn  

 

 

 

4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  



 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

1. Održavanje 

nerazvrstanih 

cesta 

Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća ručno čišćenje 

prometnica od lišća i pijeska,  strojna košnja i košnja 

trimerima  uz ceste unutar naselja u površini od 72.194,00 

m2, strojno i ručno uklanjanje niskog raslinja koje smeta 

preglednosti u ukupnom vremenu od 20 radnih sati radnika, 

popravak i uređenje  prometnih znakova i prometnih zrcala po 

ukazanoj potrebi, dobava i doprema kamenog materijala za 

nasipavanje cesta u paušalnom iznosu od 31.250,00 kn, 

popravak udarnih rupa na nerazvrstanim cestama, asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta kako bi se osigurala sigurnost i trajnost 

ceste i cestovnih objekata i povećala sigurnost prometa 

sukladno propisima kojima je uređeno održavanje cesta u 

iznosu od 50.000,00 kn. 

 

 

 

 

279.000,00 

 

 

 

 

279.000,00 

 

 

 

 

komunalna naknada 

6. Sanacija 

nerazvrstanih 

cesta nakon 

zime 

Programom održavanje nerazvrstanih cesta planira se krpanje 

udarnih rupa kao posljedica zimskog perioda u obimu koji je 

ovisan o stupnju oštećenja koji se konstatira pregledom cesta. 

 

50.000,00 

 

50.000,00 

 

tekuće pomoći iz 

županijskog proračuna 

7. Nerazvrstane 

ceste u zimskom 

periodu  

Zimsko održavanje cesta predviđa pripremne radove 

(postavljanje rubnih štapova 300 komada, dobava soli 37 t i 

kamenog agregata 112 t), redovno čišćenje cesta i 

posipavanje istih u količini od 565 radnih sati stroja, čišćenje i 

pometanje kolnika od pijeska nakon zime u površini od 

39.670,00 m2, za ostale nepredviđene radove planira se 

utrošiti 74 radnih sati radnika. Općina Fužine programom 

predviđa čišćenje ukupno 26.688 km nerazvrstanih cesta 

 

487.000,00 

 

137.000,00 

350.000,00 

komunalna naknada 

tekuće pomoći 

Hrvatskih ceste  

8. Razni 

nepredviđeni 

radovi 

Hitne intervencije na nerazvrstanim cestama koje se odnose 

na popravak cesta, a koje se nisu mogle predvidjeti, 

nepredviđeni radovi kao posljedice vremenskih neprilika i 

druge okolnosti uzrokovane stanjem na prometnicama 

 

 

10.000,00 

 

 

10.000,00 

 

 

tekuće pomoći iz 

državnog proračuna 

  UKUPNO 826.000,00 kn 826.000,00 kn  



5. ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje groblja 

1. Održavanje 

groblja 

Programom održavanja groblja predviđa se održavanje čistoće 

na mjesnim grobljima, parkiralištima i prilaznim putevima u 

površini od 1.200,00 m2 po potrebi tijekom cijele godine, 

pražnjenje kanti za otpatke postavljenim na grobljima u 

ukupnoj količini od 328 komada godišnje, postavljanje i 

pražnjenje baja za blagdane u količini od 40 m3, dobava 

materijala za tretiranje protiv korova za površinu od 3.039,00 

m2, te tretiranje zelenih površina na grobljima, orezivanje 

živice i niskog raslinja, čempresa, košnja zelenih travnatih 

površina od 2.500,00 m2, skupljanje pokošene trave sa 

odvozom biološkog otpada, održavanje napuštenih i 7 kulturno 

značajnih spomenika na mjesnim grobljima  

 

 

 

105.000,00 

 

 

 

105.000,00 

 

 

 

grobna naknada 

  UKUPNO 105.000,00 kn 105.000,00 kn  

 

 

6. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje građevina, uređaja i opreme javne namjene 

1. Održavanje 

građevina, 

uređaja i opreme 

javne namjene 

Programom održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene predviđa se čišćenje, održavanje i uređenje okoliša 

oko svih zgrada u vlasništvu Općine u količini od 1.771,00 

radnih sati radnika, održavanje vanjskih sprava, klupa  

pametnih klupa, javnih špina, održavanje autobusnih stajališta, 

oglasnih ploča u količini od 715 radnih sati radnika, nabavka 

materijala za održavanje i čišćenje građevina, te ostali 

nepredviđeni radovi u iznosu od 60 radnih sati, kao i 

 

 

241.000,00 

 

 

241.000,00 

 

 

komunalna naknada 



održavanje i pražnjenje javnih pokretnih wc-a. 

  UKUPNO 241.000,00 kn 241.000,00 kn  

 

 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje javne rasvjete 

1. Javna rasvjeta 

(utrošak) 

Program održavanja javne rasvjete uključuje podmirivanje  

troškova električne energije za osvjetljavanje površina javne 

namjene i nerazvrstanih cesta. Godišnja potrošnja električne 

energije iznosi 290.596,00 kWh 

 

185.000,00 

 

185.000,00 

 

komunalna naknada 

2. Javna rasvjeta 

(održavanje) 

Program održavanja javne rasvjete uključuje i godišnji ugovor 

održavanja i upravljanja instalacijama javne rasvjete. Na 

području Općine Fužine ima ukupno 1.002 rasvjetnih tijela. 

 

150.000,00 

 

150.000,00 

 

komunalna naknada 

3. Dekoracija  Predviđena je novogodišnja dekoracija. Novogodišnja 

dekoracija predviđa postavljanje svjetlećih elemenata na 

stupovima javne rasvjete po naseljima Vrata ukupno 24 

svjetleća elementa, Fužine 35 svjetlećih elemenata i Lič 

ukupno 34 svjetleća elementa, te ukrašavanje borova u 

centima naselja. Po potrebi predviđa se i nabavka nove 

dekoracije.   

 

70.000,00 

 

50.000,00 

20.000,00 

 

komunalna naknada 

tekuće pomoći iz  

državnog  proračuna 

4. Poboljšanje 

energentske 

učinkovitosti 

javne rasvjete 

Programom održavanja javne rasvjete predviđa se poboljšanje  

energentske učinkovitosti postojeće javne rasvjete na području 

Općine Fužine. Projektom bi se obuhvatilo 729 zastarjelih 

svjetiljki koje bi se zamijenile novim nisko efikasnim LED 

svetiljkama.  

220.000,00 70.000,00 

150.000,00 

doprinos za šume 

komunalna naknada 

  UKUPNO 625.000,00 kn 625.000,00 kn  

 

 



8. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

1. Održavanje 

građevina javne 

odvodnje 

oborinskih voda 

Program održavanja javne odvodnje oborinskih voda  

predviđa održavanje oborinskih kanala (otvoreni i zatvoreni), 

kanalske rešetke, slivnika, taložnice  koji se održavanju na 

cestama i na zelenim i javnim površinama. Redovno 

održavanje predviđa čišćenje (najmanje 2 puta godišnje) u 

ukupnom vremenu od 310 radnih sati radnika, te intervencija u 

slučaju začepljenja tijekom godine.  

 

48.500,00 

 

48.500,00 

 

komunalna naknada 

  UKUPNO 48.500,00 kn 48.500,00 kn  

 

 

9. OSTALE USLUGE 

 

R.B. 

 

Naziv programa 

 

Opis 

Procijenjena 

vrijednost 

troškova 

 

Izvori financiranja 

Higijensko-veterinarske usluge 

1. Geodetske 

usluge 

Sredstva su predviđena za evidentiranje postojeće komunalne 

infrastrukture sukladno članku 62 Zakona o komunalnom 

gospodarstvu. 

 

70.000,00 

 

70.000,00 

 

komunalna naknada 

5. Deratizacija i 

dezinfekcija 

javnih površina 

Deratizacija i dezinfekcija javnih površina provodi se sukladno 

zakonskim obvezama i  donesenom Programu, te su utvrđene 

mjere, sredstva i rokovi za provedbu. Na području Općine 

Fužine 2 puta godišnje provode se mjere u cilju osiguranja 

zdravstva pučanstva, te uklanjanja uzročnika zaraznih bolesti, 

smanjenja mogućnosti prenošenja oboljenja, te unapređivanja 

higijenskih uvjeta života pučanstva. 

 

 

 

10.000,00 

 

 

 

10.000,00 

 

 

 

komunalna naknada 

1. Higijensko- Veterinarsko – higijeničarska služba – obuhvaća uklanjanje    



veterinarske 

usluge 

životinjskih leševa sa prometnica i javnih površina pod 

upravljanjem Općine Fužine, hvatanje, zbrinjavanje i po potrebi 

sterilizacija životinja koje su bez nadzora. 

45.000,00 45.000,00 opći prihodi i primici 

  UKUPNO 125.000,00 kn 125.000,00 kn  



Članak 3. 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 

planirana su u iznosu od 2.568.000,00 kn, a osigurati će se iz slijedećih izvora: 

- komunalna naknada   1.913.000,00 kn 

- grobna naknada   105.000,000 kn 

- tekuće pomoći iz Županijskog proračuna 50.000,00 kn 

- tekuće pomoći iz Državnog proračuna 35.000,00 kn 

- tekuće pomoći – Hrvatske ceste d.d.   350.000,00 kn 

- doprinos za šume 70.000,00 

- opći prihodi i primici  45.000,00 kn 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Fužine«, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 

KLASA: 021-05/21-01/07 

URBROJ: 2112/03-01-21-16 

Fužine, 03. prosinac 2021. godine. 

 

 

  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko, v.r. 


